СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОРБАШ АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«20» декабря 2022 г. № 68

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от 21.12.2021 г № 40 «О бюджете Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и

плановый период 2023-2024гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
21.12.2021г. №40 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-
2024гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
7607,111 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7742,011 тыс.
рублей.

3) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного остатка
денежных средств на расчетном счете Бурбашского сельского поселения по
состоянию на 01.01.2022г. в сумме 134,9 тыс. рублей.

4) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского
сельского поселения в сумме 134,9 тыс. рублей».

2. Приложения №1, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах

Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте Балтасинского
муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Г лава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан / Р.Р.Галимуллин

Приложение №1
к решению Совета

Бурбашского сельского поселепния
№ 68 от 20.12.2022 года

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинскош муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 134,90

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

■ ■ ■

0100 0000000000 000
0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -7607,111

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

........ ■■■■■
0100 0000000000 000

-7607,111
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета г 0105 000000 0000 000 -7607,111
Увеличение остатков средств бюджетов г 0105 000000 0000 500 -7607,111
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -7607,111
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов k 0105 020100 0000 510 -7607,111
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений k 0105 020110 0000 510 -7607,111

уменьшение остатков средств 7742,011
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ 0100 0000000000000

7742,011
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 7742,011
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 7742,011
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов y 0105 020000 0000 600 7742,011
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 7742,011
Уменьшение про чих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 7742,011

Приложение № 8
к решению Совета

Бурбашского сельского поселения
№ 68 от 20.12.2022

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год
Общегосударственные вопросы 01 2199,635

Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования 01 02 820,207
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 820,207
Глава 01 02 9900002030 820,207
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 121

630,358
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129

189,849
Функционирование местной администрации муниципального
образования 01 04 759,641
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 759,641
Центральный аппарат 01 04 9900002040 759,641
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 759,641
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04

9900002040

121

391,593
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04

9900002040

122

0,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04

9900002040

129

117,751
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 163,897
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 247 84,400
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,000
Земельный налог 01 04 9900002040 851 0,000
транспортный налог 01 04 9900002040 852 2,000
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 9,900
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов
поселений в бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 251 9,900
Другие общегосударственные вопросы 01 13 609,887
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9900097080 244 3,306
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 853 1,547
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 244 0,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 851 102,790
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 502,244
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 502,244
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111

380,980
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119

114,264
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9900029900 244 7,000

Национальная оборона 02 110,145
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 110,145
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 110,145
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 110,145
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 121
83,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 129
25,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 244 2,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ и
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10 9900007440 852 13,313Обеспечение пожарной безопасности 03
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Водное хозяйство 04 06 9900090430 244 0,00
Дорожное хозяйство 04 1648,943

Содержание дорог и тротуаров 04 09 9900078020 244 1648,943
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 12 244 0,000

Жилщно-коммунальное хозяйство 05 3769,975
Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 244 609,919
Благоустройство 05 03 3160,056
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 332,656
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 2771,100
Утилизация и содержание мест захоронений тбо 05 03 9900078060 244 56,300
ВСЕГО РА СХОДОВ 7742,011